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 شماره 
1407 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه

ذره بین

خود کشی یک اغتشاشگر
فرمانده انتظامی لرســتان گفــت: یکی از عوامل 
اغتشاشــات در بروجرد پس از درگیری با نیروهای 
انتظامی خودکشی کرد و به هلاکت رسید. ، سردار 
یحیی الهــی اظهار کرد: در پی اقدامات خشــونت 
بار اغتشاشــگران در شب ششــم آبان در بروجرد و 
مجروح کــردن هفت نفر از نیروهــای انتظامی در 
خیابان قاآنی این شهرستان، نیروی انتظامی لرستان 
پس از شناســایی عوامل این حادثه و محل مخفی 
شــدن آنان، دیــروز در یک عملیــات در کوه های 
اطراف بروجرد با دو نفر از عوامل اغتشاش با هویت 
مشخص که دارای سابقه آدم ربایی، شرارت، قاچاق 
مواد مخدر و عضویت در یکی از احزاب ضد انقلاب 
هســتند، درگیر شــدند. وی افزود: در پی درگیری 
امروز یکی از این ۲ نفر که برادر بودند دســتگیر و 

نفر دوم پس از محاصره خودکشی کرد. 

دروغ پردازی رسانه های معاند 
در ادامه عملیــات روانی رســانه ها و کانال های 
تلگرامی وابســته به معاندین نظام این بار با انتشار 
مطلبی جعلی منتسب به استاندار آذربایجان غربی 
سعی در تشویش اذهان عمومی دارند.  در روزهای 
آذربایجان  استاندار  گذشته محمدصادق معتمدیان 
غربی در یک گفت وگوی خبری اعلام کرد: »امنیت 
مردم خط قرمز ماســت.« کمی بعد از انتشــار این 
خبر از ســوی رسانه های خبری اســتان آذربایجان 
غربی و بازتاب مثبت آن، پوســتری با جعل لوگوی 
پایگاه خبری آذر صبح در فضای مجازی و از ســوی 
رسانه های معاند منتشر شــد که در آن معتمدیان 
در خصوص حادثه شاهچراغ شیراز واکنشی متفاوت 
داشــته اســت، آنها برای باور پذیر بودن دروغ شان 

لوگوی این پایگاه خبری را هم جعل کردند. 

هدیه جالب هواداران به کی روش
در فاصله ۲0 روز مانده به آغاز جام جهانی، تمرین 
تیم ملی فوتبال کشورمان ادامه پیدا کرد و کارلوس 
کی روش در نبود بازیکنان بزرگسال از یازده بازیکن 
منتخب تیم جوانان اســتفاده کرد. در پایان تمرین 
دو تــن از هواداران تیم ملــی و کارلوس کی روش با 
حضور در کمپ تیم های ملی، پیراهنِ تیم ایران در 
دیدار برابر آمریکا در سال 1998 و همچنین پیراهن 
تیم منچســتریونایتد را که نام »کی روش« بر روی 
آنها حک شــده بود، به سرمربی تیم ملی کشورمان 

هدیه دادند. 

بازداشت مرضیه امیری
مرضیه امیری در تماسی کوتاه از بازداشت خود 
خبر داد. مرضیه امیــری خبرنگار پایگاه خبری راه 
پرداخت در تماسی کوتاه با خواهرش خبر بازداشت 

خود را داد. 

درخواست ثریا قاسمی 
ثریا قاسمی در واکنش به یتیم شدن کودکی 
کــه خانــواده اش را در اقدام تروریســتی حرم 
شــاهچراغ شیراز از دســت داده است در صفحه 
شــخصی اش نوشــت: »اگر خدا قســمت کند 
کودک یتیم را به سرپرســتی قبول می کنم. این 
طفل معصوم هیچکس رو دیگه نداره و آینده ای 
نامعلوم. خدا ازشــون نگذره کــه یک کودک را 

بی خانواده کرد...«

نحوه فوت فرشته احمدی 
رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی گفت: 
طبق بررســی هایی که تا امروز انجام شده، شلیک 
گلوله از داخل منزل فرشــته احمدی انجام شــده 
است. ناصرعتباتی حســب اعلام مراجع انتظامی و 
امنیتــی در محدوده منزل این خانم در زمان وقوع 
حادثه هیچ گونه تجمع، اغتشــاش و حضور پلیس 
نیز وجود نداشته اســت. وی افزود: در حال حاضر 
پرونده با موضوع قتل عمد تشکیل شده و بازپرس 
جنایی در حال بررســی موضوع و انجام تحقیقات 
مقدماتی اســت. رئیس کل دادگستری آذربایجان 
غربــی ادامه داد: ایــن پرونده با دســتور ویژه در 
حال رسیدگی اســت. عتباتی در پایان اعلام کرد: 
دســتگاه قضائی با دقت و جدیت و بدون توجه به 
فضا سازی های رسانه ای موضوع قتل خانم احمدی 

را بررسی می کند. 

  جنجال ویدئوی مادر محمد قبادلو 
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: روز شنبه جلسه 
دادگاه مرتبط با پرونده متهم به قتل شهید کریم پور 
برگزار شد و دادگاه هنوز حکمی صادر نکرده است.

صبح روز دوشنبه فیلمی از مادر محمد قبادلو )متهم 
به زیر گرفتن یگان موتوری پلیس و عامل شــهادت 
یکی از آنها(، منتشر شده که وی در این فیلم مدعی 
می شــود در همان جلســه اول دادگاه حکم پرونده 
پسرش صادر شده است.بر اساس اعلام مرکز رسانه 
قوه قضاییه، این ادعا در حالی منتشــر شد و مورد 
استناد رسانه های معاند از جمله بی بی سی فارسی 
قرار گرفته که روز شنبه جلسه دادگاه مرتبط با این 
پرونده برگزار شد و دادگاه هنوز حکمی صادر نکرده 
اســت.محمد قبادلو از دستگیرشــدگان اغتشاشات 
اخیر، متهم است به افساد فی الارض از طریق اقدام 
گســترده علیه ماموران موتوری نیروی انتظامی با 
اصابت خودروی سواری پیکان سفید رنگ که اقدام 
وی منجر به شهادت استوار فرید کرم پور حسنوند و 

مجروح شدن پنج مامور پلیس شده است.

 قطر مقررات کرونا را تغییر داد
دولت قطــر محدودیت های کرونــا را برای 
هواداران و مســافران جام جهانــی ۲0۲۲ لغو 
کرد. به گزارش ایســنا، قطر که تا همین امروز 
جزو کشورهای پایبند به مقررات کرونا بود، در 
بیانیه ای رســمی اعلام کرد: بــه عنوان میزبان 
جام جهانی فوتبال ۲0۲۲، الزام بازدیدکنندگان 
بــرای ارائه آزمایش منفــی کووید- 19 قبل از 
عزیمت به این کشــور را لغو کرده است. پیش 
از این، قطــر از هواداران جام جهانی خواســته 
بود قبل از ســفر، مدرکی مبنی بر منفی بودن 
آزمایــش کووید- 19 بــدون توجه به وضعیت 
واکسیناسیون خود نشان دهند. مقامات وزارت 
بهداشــت این کشــور گفته انــد: تصمیم برای 
حــذف آزمایش کرونا بــرای بازدیدکنندگان و 
تماشــاچیان جام جهانی به دلیــل آن بوده که 
تعداد موارد ابتلا به کووید- 19 در حال کاهش 
است. هرچند ما همچنان بر رعایت پروتکل های 
بهداشــتی تاکید داریم. قطر بــه تازگی قوانین 
مربوط به الزام اســتفاده از ماسک را لغو کرده 
است و اکنون فقط افرادی که به مراکز درمانی 
و بهداشــتی مراجعه می کنند به ماســک نیاز 
دارند.  الزام ثبت نام در برنامه هوشمند »احتراز« 
)Ehteraz( برای سفر به این کشور نیز از دیگر 
مقرراتی اســت که قطر در آســتانه جام جهانی 
فوتبــال لغو کرده اســت که البتــه این قانون 
برای ســاکنان قطر به ویژه هنگام ورود به مراکز 
بهداشتی برقرار است. با لغو این محدودیت ها از 
روز سه شنبه اول ماه نوامبر )10 آبان ماه(، قطر 
نیز به جمع بیش از 1۲0 کشــور دیگر پیوست 
که با لغو تمام محدودیت های کرونا، ســفر در 
آن ها به حالت عادی برگشــته است. بر اساس 
آخرین داده های وزارت بهداشــت قطر، در این 
کشور که نزدیک به ۳ میلیون نفر جمعیت دارد، 
بیــش از ۴۴0 هزار مورد ابتــلا به کرونا و ۶9۲ 
مورد مرگ ناشــی از این ویروس را ثبت کرده 
است. قطر انتظار دارد 1.۲ میلیون بازدیدکننده 
و مســافر در دوره جام جهانــی فوتبال ۲0۲۲ 
به این کشور ســفر کنند. تیم ملی ایران که در 
جام جهانی ۲0۲۲ قطر حضور دارد قرار اســت 
ســه بازی با تیم های انگلیــس، ولز و آمریکا به 
تاریخ های ۳0آبان، چهارم و هشتم آذرماه داشته 

باشد. 

اینفوگرافیک 
بهترین  خودرو  برای جاده های کوهستانی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند  هنر دست زنان مَمَسنی فارس روی دریاچه خلیج فارس

آویزهایی به شکل کاموا که از پشم بزُ و گوسفند و رنگ های آن از طبیعت به دست می آید، توسط زنان هنرمند ممسنی استان فارس زینت بخش ورودی سیاه 
چادرهای عشایر و تزئین اتاق عروس در روستاها می شود. استفاده های دیگر این آویزهای رنگی برای خانه، کافه ها، مغازه و...است که جلوه ای زیبا به دست 

می آید. جشنواره ی اقوام ایرانی »ایران عزیز« دریاچه شهدای خیلج فارس چیتگر تهران.

دریچـــــه

محمدمهدی اســماعیلی ـ وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی ـ با بیان اینکه برپایی هفته فرهنگی ایران در 
تاجیکستان گام مهمی برای توسعه روابط فرهنگی دو 
کشور به شمار می رود، گفت: وجود مشاهیر مشترک 
فرهنگی، افتخاری برای دو کشــور اســت؛ فردوسی، 
رودکی، میرســیدعلی همدانی، حافظ، سعدی، کمال 
خجندی و همه بزرگان عرصه ادب و فرهنگ از میان 
ما برخاســته اند و در جهان درخشیده اند چراکه بوی 
مشــک پنهان نمی شــود.  به گزارش ایسنا به نقل از 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی، در مراســم افتتاح هفته فرهنگی 
ایران در تاجیکســتان در ســالن اپرا بالت دوشــنبه 
-  پایتخت تاجیکســتان -  که )دوشــنبه، نهم آبان( 
برگزار شد، گفت: برپایی هفته فرهنگی ایران در کشور 
تاجیکستان فرصتی مناسب برای همدلی و همنوایی 
بیشــتر دو ملت به شــمار می رود. دیرینگی روابط و 
پیوستگی فرهنگی ایران و تاجیکستان موجب شده تا 
دو ملت با عبور از همه فراز و نشیب ها، این پیوستگی 
را که ریشــه در قلب ها دارد تا به امروز حفظ کنند. او 
افزود: نیاکان ما این پیوســتگی فرهنگی را، با دستان 
خالی به زیبایی حفظ کرده اند و ما امروز با در اختیار 
داشــتن امکانات فراوان باید این مسیر را با وسعت و 
ســرعت بیشتری طی کنیم.  ما دو ملت هم زبان، هم 

دین، هم فرهنگ و هم سرنوشت هستیم که در اقلیم 
فرهنگی مشــترکی زیست می کنیم. هر اتفاقی که در 
توسعه فرهنگی دو کشور پدید  آید، به توسعه فرهنگ 
مشترک منجر می شود. اســماعیلی خاطرنشان کرد: 
این زیست مشترک فرهنگی در طول قرن ها توانسته، 
نمونه ای ارزشــمند از همزیستی مسالمت آمیز و تنوع 
فرهنگی را به جامعه جهانی معرفی کند و این قرابت و 
نزدیکی فرهنگی را باید خویشاوندی فرهنگی دانست. 
رهبــر معظم انقلاب اســلامی در دیــداری که چهار 
ماه پیــش با آقای امامعلی رحمــان -  رئیس جمهور 
تاجیکستان -  داشتند با اشــاره به اشتراکات عمیق 
تاریخی، دینی فرهنگی و زبانی ایران و تاجیکســتان، 
دو کشور را همچون خویشاوند و برادر خواندند؛ چراکه 
ادبیات مشترک ما که سرشار از معنویت و صلح است، 
نه تنها اشــتراک اندیشه و اشــتراک در زبان و بیان و 
گونه های ابراز احساســات و عواطف را در وجود ما به 
ودیعه  گذارده بلکه توانســته ما را از دریچه همزبانی 
به بهشت همدلی برســاند. عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تصریح کرد: زبان مشترک فرهنگی دو ملت 
همواره زبان مدارا، محبت و عشــق بوده است. همین 
ویژگی ها سبب شــده تا در طول قرن ها مردمان این 
اقلیم مشــترک فرهنگی پرچمدار فرهنگ و فضیلت 
در منطقه و جهان باشــند. وجود مشــاهیر مشترک 
فرهنگی، افتخاری برای دو کشــور اســت، فردوسی، 

رودکی، میرســیدعلی همدانی، حافظ، سعدی، کمال 
خجندی و همه بزرگان عرصه ادب و فرهنگ از میان 
ما برخاســته اند و در جهان درخشیده اند چراکه بوی 
مشک پنهان نمی شود. او در بخش دیگری از سخنان 
خــود گفت: در طول یک ســال اخیــر چهار ملاقات 
صمیمانه بین رئیس جمهور کشــورمان، سید ابراهیم 
رئیســی و رئیس جمهور تاجیکستان امامعلی رحمان 
صورت گرفته و در همه این ملاقات ها مهر و دوســتی 
حاکم بوده و بر توســعه روابط همه جانبه دو کشــور 
تاکید شده است. اکنون وظیفه ما است که بتوانیم در 
حوزه روابط فرهنگی با تلاش مضاعف، فترتی را که در 
سال های گذشــته ناخواسته پدید آمده جبران کنیم. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ادامه داد: امروز در این 
جشن دوستی آمادگی خود را برای توسعه این روابط 
اعلام می کنیم و می کوشــیم همبستگی هنرمندان و 
اصحاب فرهنگ دو کشــور را بــار دیگر تحکیم کنیم 
امیدوارم در ســایه روابط مستحکم فرهنگی دو کشور 
بتوانیم میراث داران خوبــی در جهت انتقال فرهنگ 
ارزشــمند خود برای نســل های بعدی باشــیم. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که برگزاری هفته 
فرهنگی ایران گام دیگری برای توسعه روابط فرهنگی 
دو کشــور است ابراز امیدواری کرد اصحاب فرهنگ و 
هنر دو کشــور پیام دوستی و خویشاوندی فرهنگی را 

به دو ملت برسانند.  

وزیر ارشاد در افتتاحیه هفته فرهنگی ایران در تاجیکستان گفت: 

  حافظ، فردوسی و رودکی، مشاهیر مشترک ایران و تاجیکستان هستند

 کاهش قیمت کاغذ 
قیمــت کاغذ چاپ و تحریر پــس از چند ماه 
روند افزایشــی ، حالا با کاهــش تقاضا و افزایش 
عرضــه روند کاهش را در پیش گرفته اســت. اما 
نگرانی هایی دربــاره افزایش دوبــاره قیمت ها با 
اجباری شــدن ورود بــه بورس وجــود دارد. به 
گزارش تسنیم، قیمت ها در بازار کاغذ این روزها 
در حال فروکش کردن است، بر این اساس هر بند 
کاغــذ چاپ و تحریر که بــه بیش از یک میلیون 
و ۳00 هــزار تومــان افزایش یافته بــود، حالا با 
کاهش بیش از 100 هــزار تومانی به بندی یک 
میلیون و 170 هزار تومان رسیده است. همچنین 
کاغذ روزنامه که تا کیلویی ۳5 هزار تومان پیش 
رفته بود به کیلویی ۳1 هزار تومان رسیده است. 
محســن قدبیگی از کارشناسان بازار کاغذ درباره 
دلایل کاهــش قیمت ها در این بازار پس از ماه ها 
تورم به تســنیم می گوید: خرید و فروش با وجود 
کاهش قیمت ها اندک اســت، اما عرضه افزایش 
یافته است. وی ادامه داد: از طرف دیگر کاغذهای 
داخلی میان ناشــران توزیع شــده و بخشــی از 
تقاضای بازار کاهش داشته است، دفترسازان نیز 
تولیدشان به اتمام رسیده و تقاضای کاغذ ندارند، 
در نتیجه با کاهش تقاضا و افزایش عرضه قیمت ها 
شروع به کاهش کرده اند. قدبیگی پیش بینی کرد 
که قیمت ها تا رسیدن کاغذ چاپ تحریر به بندی 
950 هــزار تومان کاهش پیدا می کند. وی افزود: 
در کشــورهای مبدا یعنی چین و هند نیز قیمت 
کاغذ پاییــن آمده و این خــود منجر به کاهش 
قیمت های بیشــتر خواهد شــد. وی در خصوص 
عدم تمایــل تاجران بــه واردات کاغذ تحریر در 
سایه امکان ورود کاغذ به بورس گفت : فعلًا ورود 
کاغذ تحریر بــه بورس اجباری نیســت،  اما اگر 
اجبار شــود، محدودیت برای واردات زیاد خواهد 
شــد، باید این اقدام آزاد باشــد، هر کس دوست 
دارد کاغــذ را در بورس عرضــه کند و هر کس 
تمایل ندارد ، در بازار عرضه کند. اجباری شــدن 
عرضــه کاغذ در بورس مجــدد افزایش قیمت را 
به دنبال خواهد داشت. غلامرضا شجاع مدیرعامل 
تعاونــی لیتوگرافان تهران نیــز چندی پیش در 
زمینه ورود کاغذ به بورس به تســنیم گفته بود: 
ورود کاغذ چاپ و تحریــر به بورس نگرانی هایی 
را هم برای مصرف کننــدگان هم واردکنندگان و 
هم دیگر دســت اندرکاران بحث کاغذ ایجاد کرده 
اســت. تاکنون نیز ســابقه نداشته که یک کالای 
وارداتی در بورس عرضه شود.  قیمت کاغذ تحریر 
وارداتی متغییر است و تابع قیمت جهانی ، قیمت 
ارز نیمایی و مســائل دیگری اســت، برای نمونه 
یک ماه پیش قیمت جهانی کاغذ از قیمت امروز 
گران  تر بوده است، اگر قرار بر ورود کاغذ به بورس 
باشــد، فروشــنده ای که کاغذ را یــک ماه پیش 
خریداری کرده و امروز به دســتش رسیده است، 

ضرر خواهد کرد. 


